CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA

Recredenciado pela Portaria nº 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de 21 de
setembro de 2020, seção 1, página 119.

Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC
Site: www.uniasselvi.com.br

PORTARIA Nº 466/2021

Outorga o grau de nível superior em
Bacharel, Licenciatura,
Tecnólogo ao(s) aluno(s) que
concluiu(íram) seu(s) respectivo(s)
curso(s) de graduação no Centro
Universitário Leonardo Da Vinci.

O Reitor do Centro Universitário Leonardo Da Vinci, no uso de suas atribuições legais,

que lhe são conferidas pelo Estatuto e pela Legislação de Ensino, por meio deste ato

legítimo, OUTORGA o grau de nível superior em Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s)

aluno(s) que concluiu(íram) seu(s) respectivo(s) curso(s) de graduação no Centro

Universitário Leonardo Da Vinci, conforme segue:

Bacharel em Administração:

Alice Oliveira Morais

Alisson de Oliveira Brum

Amanda Kelly Souza Pinheiro

Anderson Roberto Assunção de Vasconcelos

Carine Santos da Silva Nascimento

Denise Scherer de Farias Perotti

Edson Mateus Gonçalves Serejo

Felipe Agostini

Fernando Fernandez Namay

Gabriel dos Santos Ataides

Halanne Suelle Alves Macêdo

Jayne Rodrigues Nunes

Josiane Gonçalves Knevitz Krolop

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/55YXY-AXHJ7-9J7MP-AQ2MV

Juliana da Silva Telles

Leandro Oliveira

Luana Karoline Panontim

Luana Maria Gazar de Souza Pinto

Ludiele Centeno Ledebuhr

Mônica Pereira dos Santos

Pedro Henrique Costa Augusto

Rayane Almeida Vieira

Rodrigo Pretto de Oliveira

Rosnara Antonovicz Queiroz

Tatiana Duarte Brum

Bacharel em Biblioteconomia:

Alipia Gonçalves de Oliveira Ferreira

Amasiles de Abreu Fagundes de Souza

Ana Clelia Carvalho Marques

Ana Paula da Silva Lanziotti Goncalves

Cleide Catiele Santana

Cleidiane Hott Silva Oliveira

Cristina Teixeira Cunha dos Santos

Cynthia Ferreira Rodrigues

Dialex Joao Rodrigues Nogueira

Eliene dos Reis Jesus

Gisele Gonçalves Ramos

Heilia Tania Correa Oliveira

Jaqueline de Jesus Rocha

Josiane Sueli Duraes da Silva

Luzia Carolina Messias Neumann

Maida Maria Borges Nascimento

Marcilene Oliveira dos Reis

Maria Gleiciane Silva Neri de Oliveira

Maria Valdeane Luiz Jardim dos Santos

Mariele da Silva Prates

Marlei Cristiane Gomes Kratz

Mary da Penha Batista

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/55YXY-AXHJ7-9J7MP-AQ2MV

Neusa Maria da Silva Martins

Raquel Soares da Silva

Rosimeire Cristina da Silva

Sara Paixão Cavalcante

Silvania Amaral Costa Andrade

Simone da Silva Vidal

Sinair Alves dos Santos Souza

Sirlene Osmari Mancano Lomaz

Valciro Costa Damasceno

Vilma Maria Alves Rodrigues

Bacharel em Ciências Contábeis:

Angelita dos Santos Oliveira da Silva

Caroline Costa de Azevedo

Daniela Aparecida Kalbusch Boehme

Davi Valentin Santos da Silva

Elizabeth Estumano Martins Gomes

Iasmine Dantas Ribeiro

Leticia Machado

Lucinei Aparecida Morandi Dagheti Spolavori

Marisete Arconti

Bacharel em Educação Física:

Adriana Brito de Santana

Adriana Soares Medeiros

Alex Baliero Vincenzi

Arlan Alves Félix

Arlei Santos da Cruz

Breno Henrique da Silva

Caique Garcia de Oliveira Batista

Cristiane de Souza Reis

Daniela Souza Santos Alecrim

Diego Teles dos Santos

Dyane Kuhn Albarado

Edlene Mônica dos Anjos

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/55YXY-AXHJ7-9J7MP-AQ2MV

Edson Luiz do Carmo Barbosa Junior

Elise Cristine de Oliveira Luiz Cordeiro

Emerson Alex Lucena Guimaraes

Enaisile Marcely Rutcoski

Enio Matteus Vaz dos Santos

Evandro de Oliveira Fontes

Fabio Rodrigues Cardoso

Fabricia de Sousa Leite

Fabricio Rodrigues Motti

Flávia Lameck Zacarias

Francisco Felipe da Costa

Gabriel Becker Moraes

Gabriela Elisângela Galdino Macedo

Grasiane Felix Ribeiro

Gregory da Silva Dantas

Helievany de Brito Castro

Henrique Oliveira Mota

Iago Luís de Carvalho Machado

Jair Francisco Costa

Janaina Grela Bressan

Jefferson Castanha Junior

Jessica Batista da Luz

Jo Braga Lopes

João Leno Amadei

João Lucas Ferreira de Baptista

Joao Ricardo Araujo Costa

Jose Carlos Negrine Padilha

Jose Henrique Barroso da Silva

Kelvyllyn David Facundo Chaves

Kênia Paula Costa Barros Carneiro

Kyd Wanderson Machado Rubim

Larissa Admiral Bevitori

Lauro Fernando Amarilio Cruz

Leandro Cezar Vieira

Lucyanne Bastos Sousa Oliveira

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/55YXY-AXHJ7-9J7MP-AQ2MV

Luiz Fernando Assunção

Maicon Cristiano Oliveira Pacheco

Marcos Breno Pontes Lopes

Mauricio Melo Pereira

Murillo Cesar Braz Silva

Nathanael Leite Ferreira

Nubia Rocha Santos

Paula Karolline Ferreira dos Santos

Pedro Oscar Pimentel Araujo

Rafael Jose Fernandes Ravagnani

Rodrigo Tribess

Rosângela dos Santos Pereira

Rosemeire Maria dos Santos

Taiana Santos de Souza

Tarcisio Maciel da Silva

Vinicius Ramos Moura dos Santos

Bacharel em Engenharia de Produção:

Antonio Merque Ferraz

Bacharel em Serviço Social:

Ana Maria Santos Alves

Caroline Ferreira Cavalheri Lopes

Claudio Jose dos Santos Mendes

Cleonice de Sousa Fernandes

Dalma Machado dos Santos

Dayane Portela Lopes

Ingrid Nascimento Silva

Joene Santana Silva

Juliana Alves de Araújo

Karla Christine Becker

Marcelle dos Santos Silva Carneiro

Michele Marinho Rubim Rodrigues

Naiara Cristine Bogut Marques Vinhais

Paula Mayane Fernandes Costa

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/55YXY-AXHJ7-9J7MP-AQ2MV

Renata Cristina da Silva Gomes

Samanda Kerly Teixeira Rocha

Samantha das Neves Scolmeister

Tacione da Silva Cabral

Taina Oliveira de Freitas

Thamires Miranda Alves

Verônica de Jesus Leindecker Trindade

Bacharel em Teologia:

Floranice Rosa Bilby

Licenciatura em Artes Visuais:

Ana Cristina Barbosa Silva

Ana Elisa Batista Pessa

Camila Antunes Madeira da Silva

Flavia Luiza Santos Scabio

Juliana Gomes de Oliveira

Juliane Flaron Debus

Kátia Elvira da Silva Quadros

Luciane Aparecida Bonela

Maria Jose de Castro Bomfim

Rosiani Ramos Hess

Valéria dos Santos Cruz

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Paulo Willian Almeida Sousa

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Bruna Carla Campos Candido Garcia

Deborah Krüger Schenkel

Priscila Ramos Gonçalves

Ricardo Bento de Almeida

Licenciatura em Educação Especial:

Aline Maria Hermes Pupo

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/55YXY-AXHJ7-9J7MP-AQ2MV

Aline Moreira da Cunha

Gislane Fernandes Flausino

Gleice Rodrigues de Souza

Maria Aparecida Peixoto Pinto

Meiriele Carla Fernandes

Natieli Fabiane Goncalves

Nelci Camargo dos Santos Branco

Rejane Klaim Jardim

Sheila Bülow Ribeiro

Licenciatura em Educação Física:

Angela Cristina da Silva Paz

Bruce Raphael Alves Rodrigues

Mario Massashi Gonçalves Sumida

Licenciatura em Filosofia:

Alexandre Vitor Castro Cruz

Joao Batista Alves Pires

Licenciatura em Geografia:

Eva Neide de Sousa Paula

Isaias Jacób Gantuss Meira

Sóstenes Aroeira da Luz

Licenciatura em História:

Maria Zenilda Barroso Pires

Silvia Cristiane Dias dos Santos

Valéria Maria Alves Braz Silva

Licenciatura em Informática:

Fabio Henrique Marinho Cabral

Izaac Shallon Gomes Costa

Janete Peixoto

Johnny dos Santos Nunes

Mirian Aparecida de Sales Duarte

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/55YXY-AXHJ7-9J7MP-AQ2MV

Licenciatura em Letras - Libras:

Aparecida Gabriela Paula da Cruz

Douglas Gonçalves de Melo

Evandro Osorio dos Anjos

Fabiola Carvalho de Oliveira

Jesshica Sales Oliveira

Joice da Costa Dias

Joselita Xavier de Jesus

Luisy Danielle Azevedo da Rocha

Rafaela Unger

Licenciatura em Letras-Inglês:

Rosane Skerke Jung

Licenciatura em Letras-Português:

Willian Fernandes Lima

Licenciatura em Matemática:

Edivaldo Costa de Medeiros

Gabriel Kozloski Alves

Joelma dos Santos Franca

Jordania Karine Mendes Silva

Leila da Rosa

Maria das Graças Dias de Pontes

Valdir Regis Almeida

Licenciatura em Pedagogia:

Carla Soares de Sousa

Cheila Salete da Luz de Jesus

Daniel Ricardo Kruse

Daniela Nery dos Santos

Debora Isabel Ribeiro dos Santos

Elenir Brissow

Elizabeth Nunes Vieira

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/55YXY-AXHJ7-9J7MP-AQ2MV

Fernanda Bernardini Porto Balbueno

Geverson Luiz de Oliveira

Graziela Bordin Vinhatti

Heloisa Caroline Plaça

Izabel Cristina Teodosio dos Santos

Jacqueline de Souza Quincó

Joserrise de Barros Nascimento

Jucelia Santos

Jucimara Rodrigues Garcia

Juliana Maria Sumariva

Leonilda Marques Moraes

Lidia Pacheco Marques Azevedo

Lijiane Maria Ribeiro Almeida

Lilian Araújo Almeida de Oliveira

Maria Aparecida Mantovani Nardi

Naile Cristina Perdigao e Vieira

Raquel Cáceres de Oliveira

Rosilane de Oliveira Carvalho

Silvia Souza Silveira

Simone Royer

Suenia da Silva Henrique

Taciana Leticia de Souza

Tatiane Matos do Nascimento Albuquerque

Tayane Evelyn Moreira Silva

Thayze Amaral Said

Licenciatura em Sociologia:

Luiz Claudio Oliveira Carvalho

Marcio Felipe Salles Medeiros

Osnei Cecchin

Thiago Oliveira

Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas:

Vagner da Silva Santana

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/55YXY-AXHJ7-9J7MP-AQ2MV

Tecnólogo em Comércio Exterior:

Dgenal Gonçalves Rocha

Douglas Rafael de Almeida Cruz

Marcos Fernando Guimarães

Tecnólogo em Estética e Imagem Pessoal:

Camila Cavalcanti Dornbusch

Giovana Souza Pagani

Hevillen Silva da Silva

Izabela Vieira Lima Souza

Juciele de Pieri da Silva do Nascimento

Juliana Freitas da Paixão

Jussara de Pieri da Silva

Tecnólogo em Gastronomia:

Daniela Domingos

Tecnólogo em Gestão Ambiental:

Janelson Romario Nunes

Jose Emilio Javier Lemos

Luciandro de Luca

Patricia Kunrath

Ronaldo Masson

Tecnólogo em Gestão Comercial:

Claudinete Aparecida Colvero

Fabiane da Silva Alexandrina

Fabiano da Silva de Oliveira

Gabriel Mendes da Silva

Giancarlo Furlani Destéfani

Giovano Fioravanzo

Glauber da Silva Evangelista

Karen Leticia Martins Pereira

Lucas Rodrigues de Araujo

Luciana da Aparecida Oliveira

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/55YXY-AXHJ7-9J7MP-AQ2MV

Marcon Payerl Jaeger

Ricardo Cesar Ribeiro

Tecnólogo em Gestão da Produção Industrial:

Guilherme Becker Mesquita

Jose Carlos Nunes dos Santos

Tecnólogo em Gestão da Qualidade:

Isabel Cristina do Espirito Santo Silva

Janice Andréia Faleiro Golimbievski

Jeciane de França Silva

Michelle Aparecida Mendes Reis

Rafael Silva Rodrigues

Tatiana Sales Xavier

Tecnólogo em Gestão da Tecnologia da Informação:

Daniele da Silva Prates

Leandro Custodio

Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos:

Adriana Machado Cardoso

Aislan Soares da Silva

Ana Carolina Balsan

Aparecida Paulino Dias

Barbara Evelin Pereira Busnello

Beatriz Gonçalves Ferreira Costa

Bruna da Silva Citrini

Carla Adriana Mathias Weber

Cibele dos Santos Cintra

Daliany Maria de Santana

Daniela Kauane de Souza

Debora Alves Proença

Débora Cardoso

Debora Hellen Borges Rodrigues

Edivaldo Soares da Rocha

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/55YXY-AXHJ7-9J7MP-AQ2MV

Elisângela Brochado Borges da Silva

Elizangela Weber Nolasco

Estela Maris Belchort Ferreira

Evelyn Dillmann Zielinski Krüger

Francisco Cleumyr Ramos Cordeiro

Francisco Leonardo Marques Oliveira

Gabriela Conceição Rodrigues

Gabrielle Cristine Araujo de Oliveira

Gicélia Santana Carvalho

Giulia Motta de Mello

Jenifer Torre Pinheiro

Jessica Ribeiro de Jesus

Joao Marcelo Gomes Sarmento

Joselaine de Vargas Zanchi

Katlen Adriane dos Santos Cunha

Letícia Castro Bianchini

Livia Tainara Monteiro Pinheiro

Luana Vieira da Silva

Lucas Pereira Dias

Luciana da Silva Souza

Micaely Soares Fernandes

Natalia Sampaio de Santana

Pedro Henrique Almeida Soares

Poliana de Souza Pereira

Priscila Silva Matos

Rabeche Nicole Ramos da Rosa

Samanta Barbosa Lisbôa

Tania Machado

Thauana Martins de Castro Nunes

Veronilda Ferreira de Jesus

Viviane Nascimento Camargo

Tecnólogo em Gestão de Turismo:

Maria Sueli Santiago

Mário Sérgio Pacheco

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/55YXY-AXHJ7-9J7MP-AQ2MV

Tecnólogo em Gestão do Agronegócio:

Samuel Marques Sampaio

Tecnólogo em Gestão e Empreendedorismo:

Marcelo Velasque Alves Figueiredo

Tecnólogo em Gestão Financeira:

Jenny Nascimento da Silva

Lorena Cristina Veloso Gonçalves

Tecnólogo em Gestão Hospitalar:

Elizabeth Silva de Almeida

Marnie Pimentel Albuquerque

Tainara de Almeida Dorneles

Tecnólogo em Gestão Pública:

Carin Fabiani Vinder Petry

Luiz Enrique Ferreira Agostinho

Samara Faria da Silva

Tecnólogo em Investigação Forense e Perícia Criminal:

Armando Brandalize

Fabiana Maia

Felipe Bruno Brito de Oliveira

Jhulie Anne Barreto da Silva

Juliane Gonçalves dos Santos

Murilo da Silva Santos

Rochelli Alessandra Alves

Thamirys Freitas dos Santos

Tiago Ramos Rodrigues

Tecnólogo em Logística:

Alan Luiz de Melo

Alberi Manoel da Silva

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/55YXY-AXHJ7-9J7MP-AQ2MV

Enttony Gabriel de Jesus Leandro

Fernando Carabolante

Filipe Jose Linhares

Gilson Tiago Gonçalves

Jose Gleriston Rodrigues de Araujo

Leonardo Pedro Leoncio

Luiz Ramon Monteiro

Maria Angelina Avelino Alexandre

Samuel Coimbra da Silva Carmo

Tiago da Luz Marcelino

Tecnólogo em Marketing:

Ana Carolina Ramos Bühler

Andressa Carla Monteiro dos Santos

Jairo Cesar Ribeiro da Cunha

Rossana Azevedo Gomes

Tifani de Barros da Silva

Uilton Ramson Soares

Tecnólogo em Mediação:

Laura Regina Pereira da Silva

Victor Hugo de Arruda Amorim

Tecnólogo em Negócios Imobiliários:

Bráulio Bonati Meregalli

Jacksson Cristiano Schmitt

Nehemias Rodrigues de Lima

Tecnólogo em Processos Gerenciais:

Ademir Ezequiel Dias

Bruna Cristina Balbuino Ramalho

Carla Roberta Anacleto

Cristiane da Silva Medeiros

Daiane Fritzke

Deivid Andrei Vieira

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/55YXY-AXHJ7-9J7MP-AQ2MV

Emanuely Keslley de Paula Guedes

Fernanda Aparecida da Silva

Fillipe Fernandes Barreto

Francisco de Souza

Greice Franciele Maiberg

Gustavo Henrique Pires

Jorgiana Valessa Rodrigues Pinto

Kariny Buratto

Larissa Aparecida Cardoso dos Santos

Lucas Martins Filipe

Luciana Santos Agostinho

Luiz Cesar Dionisio Machado

Maicon Fernando de Medeiros

Maite Hansen

Marceli Dorneles Poloni

Maria Eduarda Marchi Porto

Marlana da Silva

Moacir de Oliveira Junior

Peterson da Silva Elias

Rafael Niada Mendes

Ricardo Rosa Pacheco

Rosiani da Silva Antunes

Samuel Lopes Moura

Tatiane Rodrigues Ferreira

Thaís da Silva Ferraz

Viviane Marques da Silva

Wemmelly Tissielly Cruz

Tecnólogo em Segurança no Trabalho:

Cleidinea da Silva Santana Pinho

Jones Soares Ferreira

Marcio de Farias Ferreira

Zacarias Bento da Silva

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/55YXY-AXHJ7-9J7MP-AQ2MV

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga quaisquer

disposições em contrário.

Indaial, 26 de novembro de 2021.

___________________________________________

Herminio Kloch
Reitor

Centro Universitário Leonardo Da Vinci

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/55YXY-AXHJ7-9J7MP-AQ2MV

Assinado digitalmente por:
Herminio Kloch
CPF: ***.380.709-**
Data: 26/11/2021 17:01:47 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 55YXY-AXHJ7-9J7MP-AQ2MV

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Herminio Kloch (CPF ***.380.709-**) em 26/11/2021 17:01

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/55YXY-AXHJ7-9J7MP-AQ2MV

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate

.